UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH
        ___________________

    Số:           /UBND-TH
V/v tăng cường kiểm tra, giám
sát hoạt động của Quỹ Đầu tư

phát triển tỉnh Bình Định

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                     ____________________________________

                   Bình Định, ngày      tháng      năm 2025

                                Kính gửi:
                                                - Sở Tài chính;

                                                - Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh.

Thực hiện ý kiến của Bộ Tài chính tại Văn bản số 3162/BTC-TCNH ngày

17/3/2024 về kết quả kiểm tra một số Quỹ Đầu tư phát triển địa phương năm 2024,

báo cáo của Ban Kiểm soát Quỹ Đầu tư phát triển tại Văn bản số 01/BCBKS-

QĐTPT ngày 26/5/2025 và ý kiến đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản số
1891/STC-ĐKKD ngày 28/5/2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh rà soát, tổ chức triển khai thực hiện các nội
dung kiến nghị của Ban Kiểm soát Quỹ Đầu tư phát triển tại Văn bản số
01/BCBKS-QĐTPT ngày 26/5/2025, nhằm khắc phục các tồn tại, hạn chế trong
năm 2024; đồng thời, tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ (công tác cho
vay đầu tư, công tác thu hồi và xử lý nợ vay, công tác nhận ủy thác,...), đảm bảo

hoàn thành kế hoạch hoạt động của Quỹ đã được HĐQL Quỹ và UBND tỉnh giao
trong năm 2025; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh các khó khăn, vướng mắc
để xem xét, chỉ đạo.

2. Giao Hội đồng quản lý Quỹ ĐTPT tỉnh, Ban kiểm soát Quỹ ĐTPT tỉnh
và Sở Tài chính tăng cường công tác quản lý, giám sát, thanh tra, kiểm tra hoạt
động của Quỹ ĐTPT tỉnh, kịp thời có báo cáo UBND tỉnh đối với các tồn tại, hạn
chế cần xử lý, khắc phục để có ý kiến chỉ đạo thực hiện nhằm đảm bảo tuân thủ
đúng theo quy định của pháp luật.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp tổ chức triển khai
thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K17.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

4545 30 5